
 
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 138-2021-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

 
       RESOLUCIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA  

    Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
Trujillo, 14 de octubre de 2021 

VISTO: 

 

CUT 137401-2021 Fecha Solicitud 21/09/2021 

Solicitante ROLANDO RUBIO FLORES 

 

De conformidad con el Informe Técnico Nº 063-2021 ANA-ALA.MVCHAO-AA/CATR y de lo establecido 
en el artículo 3° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con 
CUT 137401-2021 
 

SE RESUELVE: 
 

Artículo 1º.- 
Otorgar Licencia de uso de agua Subterráneo, hasta 1130.04 (m³/año), con fines Poblacionales, a 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ESPERANZA, ubicado en el departamento de La Libertad, provincia 
de Trujillo, distrito de La Esperanza, conforme al detalle siguiente: 

 

Fuente de Agua Acuífero Moche 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 714237 / Norte: 9106242 
Altitud: 69.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) P5 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 20.00, h/d: 20, d/s: 7, m/a: 12.00 

Distribución mensual (m³) 

Ene :44.640 Feb :40.320 Mar :44.640 Abr :43.200 May :44.640 Jun :43.200 Jul :44.640 

Ago :44.640 Set :43.200 Oct :44.640 Nov :43.200 Dic :44.640 Total :525.600 

 
 

Fuente de Agua Acuífero Moche 

Ubicación Geográfica del Punto de 
Captación (WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 713872 / Norte: 9106385 
Altitud: 69.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) P6 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 23.00, h/d: 20, d/s: 7, m/a: 12.00 

Distribución mensual (m³) 

Ene :51.336 Feb :46.368 Mar :51.336 Abr :49.680 May :51.336 Jun :49.680 Jul :51.336 

Ago :51.336 Set :49.680 Oct :51.336 Nov :49.680 Dic :51.336 Total :604.440 

 
 



 
 
 
 
 
 

Resolución Administrativa 
N° 138-2021-ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

 
          RESOLUCIÓN DE LICENCIA DE USO DE AGUA 

        Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

 
Artículo 2º.- 
Los datos del objeto de la Licencia de uso de agua, corresponde al detalle siguiente. 

 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ESPERANZA 

Tipo de Uso Poblacionales 

Nombre del Proyecto 

INSTALACION DEL SISTEMA DE DESAGUE Y ALCANTARILLADO 
SANITARIO EN LOS SECTORES VIRGEN DEL SOCORRO, VICTOR 
RAUL, SOL NACIENTE Y ALEDAÑOS, DISTRITO LA ESPERANZA Y 
HUANCHACO-TRUJILLO-LA LIBERTAD 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política del 
Proyecto 

Dpto: La Libertad, Prov: Trujillo, Dist: La Esperanza 
Sectores Virgen del Socorro, Víctor Raúl, Sol Naciente y Aledaños 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: Moche Virú Chao 

 
Artículo 3°.- 
Disponer la notificación al administrado, inscripción en el Registro Administrativo de Derechos de 
Uso de Agua y su publicación en el portal web de la Autoridad Nacional del Agua. 
 
 


